pecuniis ad cambiendum instructos miserunt, aut collocarunt in loca opportuna, 

ad qvae aurarii tuto et facile accedere et praesertim pecuniam accipere po• 

tuissenit. Grave est enim pauperioribus, qvi qvotidie în auro parando labo­
rant I et omnem vitae suae sustentationem ex eo habent, Cibinium excurrere, 

et si Camera non canllbit, qvod propter pecuniae defectum saepe evenire 
solet, id qvod pauculum habent auri, qvasi obtrudere al'iis cambienclum, qvi 
qvanti volunt, aut non justa Campsione emunt. Aci qvod accedit, qvgd iis, 

qvi permissione Ca merarii au turn cambire possent, grave est, pecuni is suis 
carere, qvoad caementatio fiat. nune vix in medio Anna una fit cementatio: 
@um sub Rege Mathia, ac deinde Ula<lislao qvovis mense un.im atqve alteram 
factam const«H ex Schedis cemmentatronis veterum Camerariornm, qvarnm 

transumpta aliqva infra habentur. Ex qvibtrs etiam modus olim in cementa­

tiolfle observatus, et auri proventus cognosci potest. Adjecta vero sunt vete­
ribus Schedis etiam recentiores: nonnulllae ceme1t1tationum sub Joanne Rege, 
ac novi,ssime sub Monacho factarum prnmenrnri1a et exempla. 

~st autem cambiendi modus di versus, 1r1am alii campsione, qvarn vo­
cant, imtegra, ali i media utuntur, qvarum neutra aeqva et justa est, id au tem 
faciunt foeneratores lucra sectantes I ad qvos aurari i pauperes confugere et 

aurnm deferre coguntur, cum pecuniis lndigent i qvas hi ad tales campsiones 
sem per para tas, et certis în locis occuite dispositas habent. Sunt etiam 11011-

nulli, qvi aliqvanto pluris cambiunt. Seci non tanti tamen, qva11ti Camera 
solet, qvae campsionem certam et aeqvam habet, qvam propterea Camerae 

campsionem vocant. Ea vero maxime contenti essent Aurarii modo Camera 

In locis oportunis habcret paratas pecunias, qvibus aunun redimeretur. 

Quo i 'n Statu Camera Caementationis ct Camps-iom"s Auri s·i't relzda. 

Quamvis Regia Majestas Cominissariis injunxerat, ut aliquam pecuniae 
Summam mutuo sumerent ·a Mercatorib11s a<l Auri Campsionem, Cementa• 

tionem, et Cusionem curandam; tamen quia hoc statu rerum Causa non fuit, 
cur hunc in usum rnutuum sumeretur, nec si sumendum fuisset, inveniri po­
tuisset quispiam, qui credidisset, aut se super hos proventus assecurari passus 
fuisset, necessario evenit, ut ab hac cura esset supersedendum. Quod autem 
sumendi în hunc usum rnutui Causa non fue 1rit, partim ex i i-s quae paulo ante 
dicta sunt, apparet. quod videlicet nemo, certe quam paucissim i , Aurum ad 
cambiendum Clbin,ium ,ad Cameram adferunt . partim ex eo quod nune peri• 

culosum est, per l,oca, in quibus invenitur Aurum, pecunias circumferre, aut 
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his credere, qui sibi in auri rationem, quod nondum para turn habent, pecu­

nias subministrari petunt. Sunt enim loto.res auri Valachi fere omnes. 0ppida 

supranominata, quae tamer:i etiam paene rnajorem 0perariormn suorum partem 

Val:achos habent. tamen adhuc etc. (Hic est lacuna tam in hoc, quam in 
aliis MStis.) 

Ad Cementationem redimatur et colligatur, deque eo Regiae Maje­

stati cedat id Lucri 1 quod Carnerae Suae debetur; ad promovendam autem 

Auri Campsionem, et ad deterrendos ab ea alias occuhos et inordinatos Cam­

psores, Dominus Generalis nomine Regiae Majestatis edicta proposuit ac etiam 

per priva tas. literas iis, quae de occulta Campsione suspecti habentur, firmiter 

commisit, ut omne aurum Cibinium ad dictum Petrum Haller affetretur. Io­
jttnctum vero est Petro V aczy, cui commissa est Praefectura monetae Argen­

teae, ut examini1 Auri, quod ad Petrnm Haller afferetur, et in Cementatio-

11em veniet, intersit, ac .super eo rationem teneat, et quidquid in hoc negoti10 

fiet, non minus, quam ipse Haller intelligat. 

Idem vero Petrus Haller, praeter alios interrogatus, quanturn crederet 

Auri in uno Anno, aut medio, in Transylvania conquiri posse, respondit: im­

possibile sibi videri, quod effi@i possit, ut omne Aurum, quod in Transylvania 

i:nvenitur, ad Camera111 perveniat, etsi debeat ornnino pervenire cum gravis­

sima poena, nempe amissione Capitis. - - (lternm lacuna tam in hoc, quam in 

a]iis MStis.) plus Commodi accepturam esse Regiam Majestatem ex hac Ca­

mera, si eam cui piam Jocet, quam si per Officialem suum administrari: curet 1 

quaesiturn est a dieto Petro Haller, quanti existimaret in Annum locari posse, 

f]Ui mox significavit, se a Conductione non esse alienum, sed se plus quatuor 

mi Iii bus Aor. in auro tam pro Campsione, quam pro Cen1entatim1e non esse 

daturum. idque ea etiam lege, ut sibi pro eadem annua Arenda in qt1atuor 

Annos continuos sit obligata, utque Regi,a Majestas gravissimis ed'ictis inhi­

beat, ne quis alius vei palam vei occulte Aurum ipso ins-cio cambire audeat. 

paena sub prnemissa ; quam ipse a quibusvis Authoritate Regiae Majestatts 1 

ac si opus sit etiam cum superioris Magistratus auxilio, exigere possit. Haec 

quidem Petrus Haller; qui tamen non negat magnam utili ta tem ex Campsione 

cap.i posse, si fraudes avertantur, et efficiatur ut omne Aurum in Camerarn 

praesentetur. 

De Fodinis et Loturis Auri·. 

Transylvania Auro magis, quam Argento abundat. Auri aiutem maJor 

ex Loturis, quam ex F odinis proventus. Nam, ut supradictum est, quatuor 

tantum in locis sunt minerae Auri, et ex dictis locis unicus tantum pertinet 

ad Regem. videlieet Offen - banya. apud quem etiarn solum minerae Argenti 

fouiuntur. foveliliuntur tamen, et apud Kiss-Bânya, et Kăross- banya, quae 

loca duo Arci Csillagosvâr ad Dominum Andream pertiuenti subsunt, et Hun­

gariae potius, quam Transylvaniae annumerantur. minerae Argenti nec cuprum 

deesset, si qui vellent fodere, sed mmc eorum locorum inhahitatores aurum 

tantum exquirunt. Abrugbanya vero est Capituli Albensis. quod ob Auri co­

piam potissimum celebratur. Abrugbân:yam Germani Saxones dicu11t Gross-
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Schlatten; Korossbanya, Altenburg; Kissbanya, ; (sic), Offenb{tnya, 

Offenhurg; vocant. 
Eorum Locornm status et conditio juxta revfsionem factam in Scripto 

Germanico infra adjecto r) continetur. Cni etia111 Loturarum nomine, non omnium 
quidem (nam, ut dicitur I eas enumerari d iffic ,ile est) sed qt1ae ex principibus 
resciri potuerunt, sunt adjuncta. Habetur au tem per experientiam, quasi pro 
certo cognitura. quot Carattas seu gradus Aurum q uibusvis in !ocis ha beat, 
nec temere a junt incidere mutationr.m, si incorruptum, ita, ut invenitur, ma­
neat. Sed nonnullos quandoque ramenta vel pulverem Auri per admixtionem 

pulveris Cupri adulterare. 
Quantum a utem Ami ad Cameram novissimis Annis sub monacho, et 

antea quoque sub Joanne, olimque suh Regibus provenerit, id ex schedis Ce­
rnentalibus supra rnernoratis aliqua in parte cognoscere licebit. 1n Abrugbanya 
quidam Civis senex Blasius Literatus, gui Joannis Lulay Ca merarii Cibiniensis, 
tempore Ludovicî Regis, Vice Camerarius eodem in loco fuit, narrat: eodem 
tempore per Annum septem Cementationes factas, et se în Abrugbanya, ac 
viHis vicinis ab una Cementa tione ad aliam plus quam unum Ceotenarium auri 
comparasse, excepto auro praecipuorum montani.starum ejusdem loci, gui 
Aurum suum per se ad Cementationem importarint. Sed de his plura in dieto 

Scripto Germanico. 
Sunt Fodinae Argenti omnium testimonio excellentes apud Possessio. 

nem Rodna tribus milliaribus a Civitate Bistricziensi distante, quae cum aliis 
quatuor vi'llis Cementaneis eandem Civitatem jure prnprietatis concernit, sed 
occupavit haec loca Wajvoda Moldaviae Petrus, vVajvodae moderni Stephani 
pater, eo tempore, quo Transylvaniam praedabundus invasit , atque ex eo 
usque tempore fodinae istae quasi neglectae jacent, quae cum in potestate 
Bistricziensium essent, magnam Argenti copiam metallicis praebuenmt. quam­
quam in memoria hominum non est, eas ita excultas esse, quemadmodum 
coli debuenmt, propter i_nfidam Moldavorum vicinitatem. Sed de his fodinis 
quoque nonnuHa ex narrationibus hominum conecta infra apposita habentur; 
nune in illis operantur homines pauperes profugi, inter quos etiam aliqui Ana­
baptista.e esse <licuntur. Supplicant autem Cives Bisztriczienses Regiae Maje­
stati pro recuperatione istorum Bonorum, quam facilem futuram cred unt Ma­
jestati Regiae, si dieto Vajvodae Arcem Kikelleli, cujus Bona idem alioquin 
praeter oppidum Ard subjectum possidet, restituere dignabitur. 

Communis est omnium Transylvanornm opinia, et sermo, quod prae­
ter ea loca, guae jam a proventu auri et argenti nota sunt, multa alia sint 
loca metallifera adhuc intacta, praesertim în Terra Siculorum, qui neminem ad ea 
irives~iganda adrnittunt, et magis agrestes sunt. quam ut his o pi bus frni possint. 

De ik/onelae Cusione. 

Monetae Argenteae cusio in Transylvania per nrnltos ante Annos nulla 
foit, quod procul du bio evenit propter argenti defectum, in cujus fodinis 
Transylvani minus elaborant, quod majorem sumptum, quam Latura auri 

1) ln tneo MSto defuit. Nota Ed .. 
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reqnirant. Habetur tamen pro c.erto, ex fodinis Offenb,1.nya I s1 per conti­

nuationem et consummationem Cuniculi, seu Stolae I quam Monachus post 

mortem Joannis Regis prorsus neglexit, siccatae foerint, magnam Argenti 
copiam cum magno lucro proventuram, et si accedat Rodna, ex Prnventu 
Argenti lltriusque loci monetae cusionern bmtam et utifem in Transylvania in­

stitui, et con,tinuari posse. Quod vem attinet ad praesentem monetam, quae 
ex argento per rnonachurn relicto Cibinii cuditur; significatum est Reg-iae Ma­
jestat, literis Commi.ssariorum, quod in ea re modum et ordinem una cum 

Dna Generali usque ad aliam Regiae Majestatis dispositionem dederi·nt Petro 
Vaczy tanq

0

uam magistro monetae, cujus opera idem Dnus Generalis in no­

vissima cementatione et cusione Auri usus est, et ad Argenteae. quoque mo­
netae cusionem ante Commissariorurn adve11tum uti î0eperat. lnstructionem 
vero eidern Petro Vilczy datae exemplum infra appositum est, ex quo magna 
pars illius Ordinis cognosci potest. 1> 

Domus Camerae Regalis Cihinii nuUa est, nec fuisse ante I dicitur. 

Sed gui fuernnt Commissarii, 2 ) in suis domibus Cementationem et cusionern 
fieri curanmt. nune Petrus Haller ad lume usum praebet donrnm, qua etiam 
monachi tempore usi sunt, conductam, ut clicitur, in Annum pro tlorenis 
centl'lm, quos nune qnoque Haller sibi persolvi petit. Separatorimn Auri ah 
Argen,to nullum est, sed separat quisque ut libet. 

De Vigesima Regali. 

Vigesimae Regalis tria sunt praecipue loca: Brnssovia, seu Corona, 
Cibinium, et Bistriczia. Terrnenmt vigesimam fere sem per antea Civitates istae 
ex locatione Regum. Consvevit autem Coronensis Vigesima locari flor. bis 
miUe, Cibiniensis milte, Bisztricziensis ducentis. Non habent aliqlla talia loca 
filiali a in Transylvania; in quilous sem per Officiales residere oporteat, praeter 
mnu11, qui tenetur ex Corona in Arce Torcsv.ir, qllae sita est in faucibus 
Alpiurn, per quos ex Transytvania veni tur. et alterum, gui tenetur ex Cibin io 
apuci Turrim Rubram vulgo Veress Torony in similibus faucibus eonmdem 
Alpium, quae ante paucos Annos vi et impetu aquarurn rnagna ex parte e.versa 
est. In his lods soleat dari, et recipi Schedae vigesimales de mercibus, quae 
Coronam, aut Cibinium importantur, nam per hos duos a<litus necesse est 
venire omnes, quibus ex (Valachia) in Transylvaniam iter · est. Ad caetera 
loca, in quibus aliqua custodia, aut animadvertentia opl1s est, vad unt officiales 
tantum nundinarum tempore, ut ad Segesvar ex Brassovia, et ad Szâsz Se. 
bes, et Hunyadinum ex Cibinio, non est au tern dubiurn quin Conductores hujus 
Vectigalis multo plus capiant ex eo cornmodi, quam solvant, et quin rebus 
pacatis 1 dum libera sunt inter Tramsylvanos et MoMavos, et Transalpinos 
commercia; multa plt1s, quam bis miile fl.oreni proveniant. 

Bistricziensis Vigesirna similiter est in potestate Civfum ejus loci I quern­
admodum iidem Commissarii per Nun,tîos suos, duos Senatores, Vincentium 

1) S'a reprodusu sub Nr. CCCCXIJL. pag. 6SS, 
2), 1•'01,te C~merarii. 1Yota E,!. 
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pellionem, et Grregorium Lederer, hujus re, causa m1ssos, significarunt, non 
ţx locatione tamen, sed quasi ex speciali gratia Monachi I quae tarnen ipsis 
magno constitisset. Nain eum subinde a Civibus g-ratiae htrjus obtentu multo 
plus emunxisse, Ajebant autem hunc Proventum saepe ne ducentorum Hore­
norum quidem Summam implere, praesertim impeditis cum Molda vis commer­
ciis, quod frequenter incidere soleret. Addebant praeterea se sper.are, quoc! 
Regia Majestas ad supplicationem Judicis, qui nune esset in Curia, Proventrnn 
istum Civitati esset concessura, et ide.o orare Civesr iit ejus Aclministratio et 

perceptio apud ipsos usque in adventum Judicis rellnqueretur. His eormn pe­
titionibus ea conditiooe assensenrnt Commissarii, ut llsque ad aliam Regiae 
Majestatis Ordinatfonem pro ea fide, qua eidem sunt obstricti, non aHter, 

quam si ejus officiales essent, Administrationem h1e1jus Proventus gerant, et 
super ea bonam et justam rationem teneant, ut tam de his, quae imposte­
rum percipie11t, quam de a\iis, quae a tempore transactionis cum DornÎLla 
Regina percepermlt, Regiae lVIaui respondere possint. 

Qui vero sit exigendae Vigesimae modus, infra clllm aliis Scriptis ad 
hunc de Vi1gesima Articuium pertinentibus appositum habetm. 

De Qm."nquagesima Nobi"limn. 

Quinquagesima Nobifium habetur pro ordinario Regis Proventu; exi­
gitur tarnen a sofis Valachis nobilsun1 Trannorum semel in Annum înter fe­

stum Paschae, et Pentecostes, circa id tem pus quo foetura agnorum est com­
pleta, quo ternpore alioqui Nobiles Quinquagesimam a dictis Calonis suis 
quotannis exigere consuevenmt; non desunt tamell, qui <licant hunc Proven­
tum non esse ordinarium, sed quasi precario concedi Reglbus a nobilitate, 
sed constat hunc proventum redditum esse Regibus 11011 obstante eo; quod 
Nobifes exactionem Regis slla exactione praevenissent. Observatum est ta­
men, Nobiles Transyfvanos per Li teras Regias pro administratione hu~us pro• 
ventus requid solere. lndicto eis Conventu ad oppiclum Thordam, quo in lcco 
Congregatio11es Nobi1lium generales fieri solent. 

Solet vero et hic Proventus !acari. Snmma usitata Locationis est quai­
tuor miUiurn florenorum. Regina Isabella etiam ter miHe flor. tantum locavit, 

sed on1lto major est ex ipsius administratîone et c0Uectio11e frnch1s. Nam cum 
septem fuere nobilium Comitatlls, ex unico Cornitatu ThordelllsÎ, gui medio­
crium est unlls, quemaclmodum ex quodem Regesto Administrationis Anni 
I 5 3 7 1 quod nnicum ha beri potuit, eompertum est; provenenmt in quinqua­
gesima Agni simul cum foetu ~jusdem anni mille et octo, oves unim; anni 
quingentae et octoginta qninq,ue. fo praecipuis vero redemptionalihus floreni 
Sexcenti Septuaginta Septem. Denarii quinquaginta unus. Q.ui vero modus 
sit exigendae Qninquagesimae, infra habetur. 

De Censu Saxonttm. 

Saxones in Commune conferunt Censum suum ordinarium Regibus de­
bitum, juxta usitatum inter ipsos modum, eumque semel tantum in Anno 
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ad Festum Divi Martini solvere tenentur. Est autem tota Summa Censu Ao­
renorum Octo mi Uium, et quingentorum. Sed nihitominus ultra. solutionem 
Census contribuunt subsidia, ut sequitur. 

De C'ontributz'one Subsidiorum in Transylvania. 

Constat Transylvanos trium Nationum, Hungaros videlicet. Siculos, 
et Saxones, non tamen sotutione eorum subsidiorum, quae aliorum Regni 
Hungariae Statuurn et Ordinum consensu a Regi bus imponi solent, teneri, 
sed vetus est mos ad haec usque tempora observatus, ut ejusrnodi subsiclia 
ab illis specialiter peterentur; fuit autem temporibus pri.ornm Regum, ut di­
ci.tur, modus iste, ut nobili bus Hungaris, qui p,rimas inter Nationes istas ha­
bent, indiceretur, Conventus ad oppidrnn Thordam, eoque nuntii, vei Com­
missarii I a Rege mitterentur; qui subsidii petitionem proponerent. Petitlllm est 
autem alias plus, alias minus, prout causae fuerunt petendi, sed Contributio­
num maxima fuit unius floreni , minus uno denario. De singulis Colo.nis nec 
passi sunt nobiles sibi plus una in Contributione imponi, sicut ne nune qui­
dem patiuntur. Haec autem Contributio ad viginti quatuor millia florenorum 
se extendit; ad multo maj,orem tamen Summam, et forte hujus duplum I ut 
dicitur, sese extensura, s·i connumeratio et exactio recte fieret; qua de re 
cum tempore cura erit habenda. 

Eodem modo indictus fuit Saxon.ibus Conventus ad Cibinium, în quo 
c;i.1m ipsis per homines regios de conferendo subsidio tractaretur et decerne­
retur. Non est autem facta connurneratio per portas, quemadmodum in Bonis 
Nobiliurn, sed petita ab ipsis est una Summa alias similiter major, alias minor. 
lpsi dicunt se quandoque decern aut duoclecim, aliquando sedecim, et usque 
ad viginti millia solvisse, rarissime amplius. Sub Ludovico Rege ajunt Joan­
nem Doczy seme] tantum ab ipsis triginta exegisse, cum quadraginta petiisset. 
Sed eum arte circumvenisse Prirnores Saxonum, quorum aliis centum, aliis 
ducentos florenos fuisset pollicitus, quos tamen postea no11 reddidis~et, et his 
corruptelis etiam alios mmtios Regis ad petenda a Saxonibus subsidia missos 

saepe usos fuisse ; 
Siculis Stibsidiorum causa indicere Conventum non fufr necesse, cum 

ab omnibus Contributionibus exempti haberentur; dempta Boum signatura 1 

(sic enim appellant ,) ad quam tenebantllr, quoties Rex aut coronaretur, aut 
nuptias celebraret, aut 'prole aliqua augeretur, tuile enim singuli singulos 
Boves dare sunt obligati. Quoties tamen aliquis Conventus pro re aliqua pu­
blica, et ad tres nationes communitcr pertinente, eit mandato Regis habendos 
fuit; is ad oppidum Vasarhely, quod est in solo SiClllorum, et peculiaris Jocus 
Conventus pro re aliqua publica eorundem, indici consuevit. quod eam po• 
tissimum ob causam inolevit, ne Siculi extra solum suum evocati, nuntios 
mitterent tergivet·satores, quales fere mittere solent, qui se taLtquam non satis 
instructos ad ea, quae agerentur, clomum ad suos revocare, et per haec non 
tantum effugia et dilationes quaercre, sed etiam alios distrahere, et ne quid 
decerneretur, impedire studuerunt, quod suo in solo Congregati non potu~-
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runt facere, cum hi qm mter ~os suot potiores, quos vulgo Nobi1]es, L6feU 
Szekelyetz vacant, viritim soleant convenire. 

Quia vero Joannes Rex I et post eum Monachus a Siculis quoque sem­
per aliquid subsidii, primum praetex:tu necessitatum publir.arum, postea ob 
tributmn, quod Turcis novissimis annis solutum est, exto,rquere conati sunt; 
non retinuerunt morem petendi antiquum. Seci causa praedicta moti, induxe­
runt communiter dictis tribus Nationibus Conventum ad Vasarhely, quas etiam 
inter se sic corivinxerunt, uc, quod duae earum offerrent, aut decernerent, 
id tertia approbare et ratum habere cogeretur, Hac ratio11e Siculi ad confe­
rencla subsidia su111t adducti, idque Saxones prinmm per speciem tantum in 
gravamen suurn inventum, et excogitatum ajunt, ut, Hungaris et Siculis in 
subsidii collationem conse11tientibus, ipsis contradicendi facultas eriperetur, et 
praecipua Oneris pars imponeretur. Nain Ungaros et Siculos respectu solu­
tionis suae parum solvisse, et de eo quoque, quod solu turn est, potiores inter 
illos ex occuha cum Monac ho intelligentia partem habuisse; inductum au tern 
fuisse morem, ut tantum solverent Saxones, q11a11tum Nobiles: hoc est, Vi­
g1nt1 quatuor millia, Siculos vero, quoties aliquid contribuerunt, non muho 
plus sex aut septerll miUibus florenorum solvisse, iclque etiam sic ab alivs 
est relatum. 

Jam vero utro more Majestas Regia uti velit? vn ejusdem potestate si­
turn erit. Saxones quidem sperant, Eandern veteres ipsorum Consuetudmnes 
et libenates clementer esse confirmaturam et observaturam, qui si verum di­
cere oportet, nervus sunt Transylvaniae. Quaesitum est tamen diligenter, an 
non usitatum ante fuîsset, aut lltilîus esset, Saxones, eodem, quo Colonos 
nobilium, modo connumerari, sed compertum est: eos ita libertate perpetuo 
t1s0s, et gavtsos esse et praestare, ut una ab universis Summa exigatur. 
Ipsos enim inter se non per Capita, aut pro nurnero portarum , sed pro modo 
et valore bonorum immobilium contribueie, et hoc plus solvere quemlibet, 
quo plures agros, prata, vi neas, et alia sfmilia Soli bona habet. 

Caeterum constat hor. quoque: Nobiles et Saxones etiam bis În Anno 
postulante necessitate ad requisitionem Regum subsidia contulisse; Siculos quo­
que signaturarn boum ad requisitionem Regmn aliquo justo titufo praetento 
aclmisisse. Nemo autem nune quoque dubitat, in Transylvania Regiam Maje­
statf!m justas habere causas, cur subsidium pro hoc Anno duplicatum „ a No­
bilibus et Saxonibus, -ac signaturam Boum a Siculis petat, nam si Monachus 
efficere potuit, ut sibi duo in Anna subsidia, et aliquan<lo signatura quoque 
Boum extra ternpora consueta concederetur: quanto justius boc Regiae Ma­
jestati tot justos titul.os habenti concedi debet? Quoties au tem concessa sit 
signatura Botm1 Monacho . id non potuit certo comperiri. Est tarnen omnium 
test,imonio extraordinarie crebrius, quam sub uHo ante Rege concessa. 

Dicuntur autem quondam in una signatma triginta sex et usque aci 
quadraginta Boum millia provenisse; nune vix duo<lecim rnillia exigi posse 
a junt, nam Sîculos potentiores fecisse sibi obnoxios alios pauperiores 1 qui 
eadern cum ipsis sorte esse deberent, neque eos afoer, quam pro Colonis 
ha bere, et per hoc ai sigriatura Boum eximere, hoc praetextu, quod se uhm 
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eorum tutelae et protectioni subdidednt, per qtwd ipsos ad nuHam solutionem 
teneri contendunt. Ipsi vocant eos Foldon latz6 Szezelyetz 1), quasi in eorum 
solo hahitantes Siculos, quod merus ·abusus est I et ad confirmandam pauco• 
rum potentiam et minuendos Regios reditus excogitatum .. 

Ceterum modus sigoaturae Boum infra annexus habetur cum uno Re­
gesto Connumerationis vice 2 ) Anno 1542. in Bonis Nobilium factae, quod Mo­
nachus pro exemplo reliquarum Connumerationum habuisse videtur. Est enim 
Albae inter alios quosdam ejus Codices repertum per Commissarios, cui edam 
accessit inter alia quaedam ejus Regesta inventa Distributio decern et novem 
millium florenorum, qi1ae Sa~ones pro uno st1bsidio contulerunt. !tem Divisio 
dictarum trium Nationum per Comitatus 1 q11ae omnia Commissarii memoriae 
causa et quasi informationis cujusdam loco adjungenda duxerunt. 

Gvitas Co}osvar quondam Saxonum Colonia fuit, nune communiter 
a Saxoni bus et Hungaris habitatur. nec connumeratur inter alios Saxones 1 

sed quasi privata respublica separatim solvit Regibus Censum ordinarium an­
nuum I cujus Su!llmâ nec Monadrns, nec Rex Joannes, nec alii Reges, ut 
dic,itur, foerint conte11ti. 

De Casln's et Bont's quibusdam ad Reg·em per!t'nentilms. 

Ad Reges Hungariae et Coronaru Regni in Transylvania proprie per­
tinent Sedes, seu Comitatus Saxorrnm , quorum nomina in Scdpto praeme­
morato continentur .. a quibus tamen quaedam alienata sunt ut Alvincz, Bor­
bereg, et quaedam alia, de quibus supra dictum est. 

Pertinent etiam ad Reges Oppida, apud quae. sunt Fodinae et Came­
rae Salium, quorum, ut dictum est, fuere quinque, nune quatuor tantum sunt, 
per abalienationem oppid,i Szetz 3), quod Rex Joannes una cum Possessrone Ze­
zelay 4) eidem annexa Francisco Kendi contulit. et vil1ae Olah Kara ad oppi­
dum Colos pertinends, quam Monachus donavit La:dislao Mikola, ut supra. 

ln Terra Ban:zensi, qualll Saxones vocant Burzelland, est Arx parva 
in Angustiis, Alpium, per quas itur in Transalpinam nomine Tortsvar (Saxones. 
Tortschburg vocant.) quae itern est Regum, ac nune tenetur a Civibus Coro­
nensibus, qui sibi eam pro quindecim millihus. florenorum per Ludovicum Re­
gem inscriptam esse ajunt, cum hac conditionţ , ut dictae Summae ratione 
intertentionis hujus Arcis quotannis acceclerent floreni quingenti I et ipsis una 
cum Capitali Summa solverentur I ubi eam per Regem redimi contingeret. 
Habet autem Possessiones novem, de quarum utilitatibus, aut numero Colo­
nonun nihH certi potuit comperiri. 

In Regestis Contributionum , quae Commissariis visa sunt, alias por­
tae plures ducentis, alias plures etiam trecentis scriptae sunt. 

Cives dicunt, emolumenta eorum ad Castelli conservationem minime 
suffrcere, eoque Reges, dum Sl!lOS in eo Officiales tenerent, pro supplemento 

1) Er6re de copia~e tn locu de: Fol,lun lak6 Szekelyek. 

2) Rectius: dice. N,,ta R,I. 
3) Er6re 1n locu de Sdk (rom. Sicti) orit~eliî tn eomilatulti Dobâcei. 
4) , > > • Xdm!,ij (ro111. Secnlaie). 
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Intertentionis in singulos Annos de Censu Terrae Barczensis quingentos flo­
renos deputare consuevissent. 

Simi,Je CasteUum tenent Cives Cibinienses in similibus Alpium angu­
stiis, quod vocatur Turâs Rubra, vulgo Veres Torony , .quam, ut prius dictum 
est, ante paucos annos subita aquarum i1nu11datio fere totam subruit et evertit. 

Est apud eorum manus aHud Castrum Szelicze 1) vocatum, quod juxta 

Regesta Contributionum habet Possessiones septem, in quibus Portae plures 

ducentis et quinquaginta connumerate reperiuntur, sed quo jure haec tenean­
tur a Cibi,niensibus, non potuit satis erui, nec putaverunt Commissarii l1oc 

tempore de eorum exacta rngnitione apud Cives vatde laboranclum, ne inqui­
sitionem contra se fieri , aut quid aliud geri suspicarentur. 

Venit în potestatem Regîae l\fajestatis per mortem Monachi Arx U}var, 
quam idem a Fundamentis e.xstrni curavit , diruta altera Arce Balvanyos, quae 

fui,t Episcopi Varadiensis, cujus Bona Arci Ujvar applicavit. Ejus Arcis pos­
sessio nerninem magis , quam Regem decet, ut quae rebus Regiis in Tran­

sylvania magno praesidio esse, nec etiam ab Episcopo facile interteneri potest. 
Mo11achus ad eam intertenendam magnam partem Proventuum Came­

rae Salium în Dees, quod Oppidum uno milliari ab A1·ce distat, impendit, 

et. alia quoque bona applicavit. Ejus Perti11entiae et Proventus infra descripti 
habentur. 

Quo vero modo Episcopus Varadiensis pro Arce ista per Assignatio­
nem aliorum bonormn, et praesertim Castelli Pocsay, quod foi t Monachi, 
prope Varadinum, contentari possit? id alias per Commissarios Regiae Ma­

j estati est explicatum. 

Eodem Monacho rnortuo „ venit in manus Regiae Majestatis Castellum 
Branyitska, ad ripam Marusii situm, quod idem Monachus ten uit; Dominus 
autem Generalis Paulo Csaky et Joanni Dobay ratione resignationis dictae 

Arcis Ujvar pro quatuor milibus 2 } quae item infra habentur. 
Dicitur etiam a quibusdam, Regiae Majestati sortem ejus competere 

ad Arcem Fogaras, quae foit Stephani Maylath, et nune a Genero stto Do­

mino Andrea Bathori de SomJ:yo tenetur. habet Arx ista ditionem amplam, 

et Dominium liberum ab onedbus et Contributionibus , quae rdiqua Transyl­

vania Regibus praestare et conferre solet, qua quidem immunitate omnes alias 
in Hungaria et Transylvania. Arces exceHit. 

Sunt nune quoque. în potestate Regis aliae plures Arces, quae per 
Joannem Regem ademptae foerunt Emerico Bafassae; videlicer Almas, et 
Letha, quarum altera jure di ci tur pertinere ad ejus Uxorem et liberos, altera 

ad fratres. Super pertinenti is et proventibus Almas CasteUanf dederunt Rege­
stum infra appositnm .. De Letha dicitur, quod ad trecentos Colonos ha beat , 
et Loturas Auri insignes .. Regestum Bonorum et Proventuum haberi non potuit. 

Tenetur etiarn nomine Regiae Majestatis Castrum Kikeleu, quod per­
tînet ad Vajvodam 1 sed cum unico oppido tantum Arci subiecto, reliquas 

t ) Rectius: Szelistye. (~om, Selisoe) 

2) Subintcllige inscripsit. Nota Ed. 
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Pertinentias i'dem Vajvoda Moldaviensis tenet. Sicut et alterius Arcis Chiken, 
quam monachus dirui curavit. 

De Castri's Waj'vodatus Transylvam:ae. 

Sequitur Officium Vajvodae Transylvani et Comitis Siculorum 1). Duae 
Arces, quae similiter nune sunt in manibus Regiae Majestatis; ahera Deva, 
În qua Dominus Generalis posuit Officialem Regium; altera Gergeny, in qua 
reltctus est Ladistaus Edemffy, qui fuit Comes Siculorum sub monacho, nune 
est Servitor et Officialis Regiae Majestatis. Arcis Deva pertinentiae et pro­
yentus 'în Regesto per Castellanum missa et infra apposito conti11entur. De 
Gergeny nulla informatio propter absentiam dicti Ladislai Edemffy haberi po­
tuit. Ex Regestis tamen Contributionum constat, ad eam Arcem pertinere 
possessiones viginti et septem, et in iisdem ultra trecentas portas foisse con­
numeratas. Vajvodae Transylvaniae soli,ti sunt, suos Vice Vajvodas in eas 
collocare, et ipsos proventibus eorundem con tentare. 

De Benejicti''s Erclesiasticis. 

Beneficiorum Ecclesiasticorum, quae sunt de collatione Regis in Trao­
syl vania, Caput est Episcopatus Albensis c11m Praepositura ejti,sdem Ecclesiae , 
et Archi Diaconatibus, Cathedrali et Kikeleu. Praeterea Abbatia Colosmo­
nostra, quae est extra muros Civitatis Colosvar. Episcopatus habet Arces 
duas: Alteram Szen,t Mihalykensem, alteram Gyalu. Praeterea extra Transyl­
vaniam Curia111 ill oppido Tasn~id, ubi est specialis quaedam Jmisdictio Epi­
scopi, in qlla etiam magna pars proventuum ejus continetur. 

Super Proventibus totius Episcopatus nullum certum et integrum Re­
gestum Albae, neque in Capitul o I neque ab aliis ha beri potuit, quae vero 
tradita sunt ab Official,ibus, ea infra sunt adjuncta. 

Praepositura Albensis habet in Annuis proventibus fior. mHle ducen­
tos, tantumdem Archi-Diaconatus de Kikeleu, nec multo minus Archi-Diaco­
natus Cathedralis. 

Ahbatia Colos Monostra, apud quam nune unîcus monachus est 1 et 
idem etiam ea in loco uon satis firmus, quantum faciat in Proventibus pa­
te bit ex Regesto exhibito per 2 l Francisc:um Zilahy, qui nune quoque eodem 
officio fungitur ex ordinatione Domini Genera.lis. 

Cibinienses Cives tenent unam Ahbatiam Kertz ,. sive de Candelis vo­
catam. cum aliquibus aUis Bonrs Ecdesiasticis, quae Serenissimus quondam 
Sigismundus Imperator Ecdesiae ejus loci Parochiali dicitur applicasse funda• 
tione facta pro Intertentione duodecim Sacerdotum, quorum nune 11uHus te­
netur. Quantus autem sh numen1s et proventus Bonorum, non potuit nune 
commode rescirL 

Sunt duo Capitufa Plebanorum in Transylvania, Cibiniense et Coro­
ne11se I Jurisdictioni Archi-Episcopi Strigoniensis subjecta, quorum alterull'i Ci-

1) S11bintellige: ad quod pertinent. Nota Erl. 
2) Decsl forte: Administratorem. Nota h'd. 
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biniense tenetur quotannis eidem Archi-Episcopo Aor. 40. în monetis I alterum 
vero Coronense in Auro fl . 80.. tertio quovis Anno .. 

Provisor Albensis modernus Jacobus Pokay interrogatus, quantu111 Pro­
ventuum post discessum D. Reginae Isabellae percepisset, et quos în usus 
erngasset, et num aliquid ad aedificia et munitiones Civiitatis Albensis, vei 
aHorum locorum, de his subministrasset? respondit: se ex Decimis per ean­
dem Dominam Reginam relictis non amplius in paratis pecuniis, quam Aorenos 
Octogînta tres accepisse, fruges vero quasdam I et vina nonnuHa in diversis 
locis exstare, et jussu Domini Genera1is servari, quae partim ex Decimis 
Episcopalihus, partim ex proventibus Praepositurae et Archidiaconatus Kitze­
liensis ac aliunde coUecta, ac etiam propriis Monachi pecuniis empta essent; 
dixit autem fuisse vasa vinorum sexaginta tria, ex quibus Dominus Generalis 
nonnulla ad usum Castrorum et caeteras necessitates assignari jussisset, quan­
tus autem numerus frugum esset, sibi certo non constare, Reginam fecisse 
multas assignationes super Decimis ante cliscessum sui.un per literas suas, 
quas Monachus observari commississet, quae se extendcrent ultra Aorenos 
mille, dernptis his, quos Franciscus Kendy in Bonis suis percepisset, quorum 
Summa facit florenos 500. et duodecim. et Volfgangus Bethlen 

1 
quorum 

Summa est flor. 200. et quinquaginta quatuor. Praeterea <licit, se percepisse 
de Censibus Plebanorum in Auro fior. 500. et novem ,. quos dedisset Monacho 
antequam moreretur. et eo mortuo se praesentasse Domino Generali vîginti 
Marcas argenti ah eisdem Plebanis acceptas. Alios autem quotidianos Pro­
ventus non sufficere ad quotidianos usus, et familiae suste11tationem, ac pro­
visionem Arcis Szent Mihalykensis, quae Bonis omnibus carens provent,ibus 
paratis. Episcopatus interteneretur, Atque ideo Nihil ad aedificationem et mu­
nitionem Albensis Civitatis, aut aliorum loco rum suppeditari potuisse. 

Episcopatus Chanadiensis habet in Transylvania certa Bona, inter quae 
sunt Saxonum vi!Jae quatuor bonae, et fructuosae, quas nune tenet Vicarius 
Ecclesiae Albensis Doctor Franciscus ex concessione Domini Generalis , de 
quorum fructibus Majestas Regia usque ad aliam de Episcopatu dtspositioneo1 
merito deberet providere. Nam dictus Vicarius alioqui11 in Ecclesiis Albensi 
et Varadiensi octo beneficia. eximia habet. ac praeterea Plebanatum optimtim 
in oppido Saxonum Musnya; de reliqua provisione dictae Ecdesiae Csana­
diensis, quae Extra Transylvaniam est, nihil aliud potuit comperiri, quam 
quod Cas•trum ejus loci tenetur nomine Regiae l\fajestatis per Praesidiarios 1 

qui haud dubie reliquos Proventus percipiunt. Ep·iscopatum .ipsum Chanadien­
sem nune Varadini figere 1) ajunt. 

Habet et Orodiense Capitulum, quod nune Praeposito caret, et dissi­
patum est, certa bona in Transilvania. Capitulares profugi, qui manus Tur­
carum effugere poterant, diversa În loca se recepisse dicuntur. 

De Ri'vulo Domi·narum. 

Civitas Rivuli Dominarum, quam Germani Ungrisch Neustadt, Hun­
gari Zathmar Banya et Nagy Banya vocant, extra Transylvaniam est, in 

1) Rectius forte: EpiscQpum ipsum Varadini degere ajunt. Nota Ed. 
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recessu quodam montium, qui Transylvaniam Marmarosio conjungunt. Locus 
~uit olim celebratissimus ob opulentas Auri et Argenti fodinas, quarurn prae­
cipuae aquis îta obrutae et refertae sunt, ut exhauriri et siccari nequeant. 
Joannes Turo 1) Senior, qui conduxit eas, utcunque potuit, magnis sumptibus 
conservavit, et ex eis ruaximas utilitates percepit, sed nemo majores, quam 
Rex Mathias, cujus tempore potissimum floruerunt. defecerunt deinde aquis 
sensim st1perantfbus, ac paulo retro actis temporibus quasi pro neglectis ha­
bitae fueruot, nisi quod prorsus haud desiit labor. indigcnis 11imirum ipsis ea 
quae a majorîbus ceu minus utiiia, et geoerosa relicta fuerunt supra aquas, 
et sub ttlio, magis sustentandae vitae,. quam lucri causa persequentibus. Verum 
Joannes Rex postea quemdam F ridericum Schmalcz de Posnania eum in Io­
cum induxit. qui sublatis molendinis, quibus minerae cum parvo fructu mole­
bantur, alium faciliorem et utiliorern ad eas tu11dendas modum commonstravit, 
qua re incitati indigenae diligentius Venas Metallorum inquirere, et fodere 
coeperunt. Accessit .ad hoc, quod ejusdem Consifi.o repurgatus est Cuniculus 
quidam coHapsus; quo repurgato levatae sunt nonnulae fodinae veteres aquis 
afiqua ex parte, ubi nune satis bo11ae minerae effodiuntur. 1nter afias autem 
ejus Loci fodinas una est Regiae Majestatis minime co11temne11da, in qua jam 
nihi1I operis sit propter pecuniarum defectum. Eundem vern ob defectum et 
Camera 11uHos paene proventus habet I non potest enim Aurum, et Argentum, 
quod Metallici praestito pretio Camerae reddere coguntur, redimi , per quod 
ipsis liberum fit, ut vendant, cui vdint. quod cum magno Regiae Majestatis 
damno est conjunctum. quamquam hoc potius defectui boni ordinis, qui plane 
nullus est, quam defectui pecuniarum imputanclum esse videtur .. Sub Rege 
Mathia singulis Septimanis facta est separatio Auri et Argenti I peri11de ac 
Schemnicii fit, similiter et Cementatio, et continuata est assidue Cusio Au­
reae simul et Ai-genteae rnonetae, quernadmodum videre est in schedis Ce­
mentalibus ejus temporis infra positis. Idem duravit aHqua.mdiu sub Rege 
Uladislao, quîn sub Ludovico quoque Rege, quo tempore Hieronymus Balbus 
Camerae huic sive Regis, sive Reverendissimi quondam Episcopi quinque 
Ecdesiarum, postea Archi-Episcopi Strigoniensis Georgii nomine praefuit 2 ). Cre­
brius et separatio et cementatio facta est, quod ipsa etiam res: arguit, Nam 
qui ea tempora norunt, ajunt Cameram ad quadraginta miUia Horenornm per 
Annum in proventibus habuisse, nune separatîo vix quater, et cementatio bis 
tantum per totum fit annum. Quantum autem sit lucrnm ex eo, Schedae mo• 
derni Camerar.ii Petri Literati caeteris conjunctae indicabunt. Sed de his de­
fectibus, et inordin.ationibus adjectum est singulare Scriptum Germankum, in 
quo praesens Camerae et Fod'inarum status continetur. 

Est intra moenia Gvitatis Castellum, sedes propria Camerae et Came­
rarii, quod item non minus, quam ipsa Camera bona reformatione indiget. fo 
eo sunt Officinae separatoria, crematoria I et hoc genus alia 1 quae ad Ca­
meram pertinent. Ad CasteUum pertinent Villae quatuordecim, quarurn d'uae 

1) Reclius: Thurzo. 
i) Vi4~: Hieronyml ll.'!lbi. Opera. Ed. losephus de Retzcr. T. I. Vindob. 1791. pag. 33· Nota hit. 
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sunt Hungaricae, reliquae Valachicae. Monachus in eo tenuit Castellanum, 
Georgium Parnassy, magnum pauperum ve:x:atorem, quem Camerarius Petrus 
Literatus, qui privatas in Civitate aedes habet I cum primum ad se de morte 
monachi esset allatum, subito in Castello oppressit, et inde ejecit, ne quid 
negotii exhiberet Regiae Majestati, neve eo Authore scindere.tur Civitas, ab 
eo tempore idem Petrus CasteUum tenuit, imposito Castellano, qui est Ci vis 
Juratus ejus loci. Contulit se deinde ad Dnum Generalem, eidemque reddidit 
de Camerae et Fodinarum Proventibus marcas Argenti 633 1/2 1 piseta 12. in 
Auro flor. 4 5 36. praeterea La:nces argenteas pooderantes Marc as 9 2. piseta 
12. Postea idem accusatus de Claustri Fratrum Franciscanorum, quod extra 
moenia foit, destruet,ione, et eam in suspicionem adductus, quod phtra ha­
beret de proventibus Camerae, et prioris Domini sui Monachi rebus, quam 
obtulisset, detentus foerat in Colosvar per Dnum Generalem, unde postea 
datis fidejussoribus se con tulit ad Regiam Majestatem, quae audita illius ex­
cusatio11e, eum remisit cum literis ad eundem Dnum Generalem; et Comis­
sarios, ut in officio Camerariatus, siquiden1 idoneus etset, retineretur. Cum 
hîs literis reversus est domum, supervenientibus pa:uio post Commissariis, qui 
ipsum ad eundem Dnum Generalem remiserunt, ponentes in ejus arbitrio et 
potestate, an dictum Petrum in Officio relinquere, an ei alium surrogare vellet. 
Erat autem paratus Petrus in Officio manere et pecuniaru ad provis.ionem, et 
necessitates. Camerae ac fodinae Regiae mutuo levare ea lege, et assecura­
tione; ut sibi Summam levatam, et cum bona ratione expositam et ejusdem 
Carnerae Proventibus reci pere liceret, quam assecurationem credunt Domini 
Commissarii Dnmn Generalem ei esse daturum. Siquidem eum in officio relin­
quendurn esse putabit, quod Commissarii non incommode casururn esse ex;i­
stimahant 1 propter certas causas, quarum aliquot in illo Germanico Scripto 
sunt explicatae, modo Regia Majestas reformationem Camerae istius, et recu­
sionem. fodinarum per homines harum rerum peritos mature şuscipiendam et 
conficiendam curet. 

Non est autem dubium, qu,in Regia Maj,estas fodinis hujus loci bene 
constitutis et ordinatis non parum utititatis inde sit habitura. Porro commu­
nem Civitatis statum, qui propter discordiam Civium valde perturbatus. erat, 
Commissarii accepto ab eisdem publico Juramento fidelitatis 1 quod nondum 
praestiterant Regiae Majestati, bene compositum, et pacatum reliquerunt. 

Distat a Rivuîo Dominarum ad unum milliare aliud Oppidum, quod 
latine vocaitur mons medîus, germanice Mittelburg, Hungarice Felsă Banya 
dicitur, a cujus incoHs sumptum est similiter Juramentum fidelitatis pro Regia 
Majestate per Commissarios. Sunt autem om nes Metallici, et eodem cum ci­
vibus Rivuli Dominarum jure utuntur. quin hujus oppidi origo vetustior ha­
betur, quam civitatis, et ipsi oppidani etiam montani j urisperitiores aliis esse 
creduntur. quam tamen peritiam ex nullo Scripto I sed so)um ex usu et con­
suetudine habent. Utriusque loci conditores fuerunt Germani, et retinent etiam­
num Fodinae, Operarii, et pleraque rei metatlicae Instrumenta appellationes 
germanicas, quibus Hungari tanquam vernaculis utuntur. Estque, ut d.icitur, 
sero inductus mos, ut in Rivulo Dominarum uno anno Jude~ Germanus, al-
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tero Hungarus crearetur, et centum viri pro media parte Germani , partim 
Hungari essent, qui mos duravit usque ad tempus gubernationis Monaehi , 
qui primus eum ante quatuor aut quinque Annos mutavit, et stat uit ne quis 
Germanus în Senatum aut centum virorum numerum redperetur, quosdam 
etiam civitate ejecit, quod crederet eos cum D. Andrea Bathory occultam de 
tradenda civitate intdligentiam habuisse. 

Opinio Commissariorum de Ratione el Reformatlone Administrationi's 
Proventuum z·n Transilvania. 

Quo in statll inventi sunt Proventus Regii în Transylvania, quove in 
loco rdicti sint per Commissarios, non obscure ~x praecedentibus intelligi 
potest. Exstat scriptum Monachi ad Regiam Majestatem, in quo Summas Pro­
ventuum, et emolumentorum, quae Regia Majes,tas ex Transylvania ha bem 
potest, annotavit. Sed în eo monachus sive data opera hoc fecit, (sicut qui­
dam famil,iares ejus, qui dum conficeretur Scriptum illud, interfuerant, factum 
esse fatentur), sive opinionem suam quamdam secutus est, minus profecto 
large Majestatem Regiam informavit; nam quos Proventus ipse pro praecipuis 
posuit, et commendavit; hi nec ipsius tempore, nec sub ejus Rege Joanne, 
nec ante sub Ludovico tales fuerunt, quales ipse esse scripsit. Cameras Sa­
limn ait facile per annum quadraginta millia florenorum , Campsionem autem 
Auri magnum fructum allaturam esse, si Summa quindecim aut viginti mil­
Hum florenorun1 semper ad campsionem parata haberetur. Negari non potest, 
quin ex utroque Proventu magnae utilÎtates percipi possint, si sint res Tran­
sylvaoiae et Hungariae ut fuerunt prius, et melior Ordo, quam hactenus foit, 
servetur. Sed hoc statu rerum profecto ex Salibus Summa tanta, quantam 
ipse scripsit, parari una anno non potest. Nam ex Cameris Thordensi, et 
Vizaknensi, unde maxima vis Salium in Partes Themesienses per Currus et 
per Naves ad Lippam, Szegedinum, et inde Danubium. et partes ultra Da­
nuhianas duci consvevit, in hac turbaitione rernm parum duci tur, ac verendum 
est, ne vei utramque, vei alteram earum Camerarum perire necesse siit. nisi 
partes illae pacatae, et confirmatae fuerint, nam ab iisdem Cameris nihil aut 
valde parum Salis in alias Regni Partes exportantur. Quantum vero lucri 
ipsernet Monachus ex Campsione Auri acceperit, et supra dictum est, et ex 
Schedis quibusdam Cementationum suo tempore factarum,. quarum aliquae re­
liquis scriptis adjunctae sunt, intelligi potest. Certum est tamen, hunc Pro­
ventum prae aliis valde utilem fore, si effici possit, nt omne aurum ad Ca­
meram proveniat, quod omnino efficiendum erit quavis ratione. nisi ne hoc 
fiat,, utilius erit Campsionem una cum Cemento alicui focare pro certa Summa, 
quam retinere usum solius Cementi, qui se hoc rerum statu sine Campsione 
per annum ad quatuor millium florenorum Summam f1equaquam extendit. non 
minus au tem larga foit Monachi Informatio de contributionc Nobilium, quam 
supputavit pro una vice ad viginti quatuor millia florenorum, quae ipse mm­
quam ex ulla contributione dicitur percep.isse. 1n Regesto quodam Contribu­
tionis anno 42. factae, quod ipse pro principali Regesto ,~ et tanquam pro 
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exemplo habuisse videtur ,, ut supra dictum est,. continentur 2172 5. Sed ex 
eodem Regesto apparet multa inexacta esse relicta. Visa sunt alia quaedam 
Regesta exactionum sub eo factarum, in quibus non multum ultra dimidium 
praedictae Summae continetur .. Idem de contributionihus Saxonum intel1igen­
dum est, quas Nobilium Contributionibus pares esse ait. Sed quaecunque causa 
tandem moverit Monachum, ut Regiam Majestatem tam farge informaret, du­
bitandum tamen non est, quin rebus Transylvaniae bene constitutis et ordi­
natis Majestas Regia utilitates· amplîssimas, et his etiam quas Monachus anno­
tavit majores, cum tempore sit perceptura. NuUum est enim fere honî genus 
in Natura, quo non Transylvania abundet, sed quod tam parum fructus inde 
ad Reges pervenerit, id privati Commodi studio et per defectum boni Ordi­
nis in administratione Proyentuurn Regiorum videtur · evenisse. Quia vero hic 
defectus tanquam maxime nocivus quamprimum tollendus est, et Majestas 
Regia Commissarios suos cum Dno Generali de tota ratione Administrationis 
consilium capere, seque de eorum opinione certiorern fieri jussit: Commissarii 
Dni Generalis Sententia de Capitibus principalibus, antequam ab eo disce­
derent, cognita, quîd quaque in re pro Commodo Regiae Majestatis obser­
vandum, mutandum, aut instituendum ,. de comnrnni Consilio putent. ad Regiae 
Majestatis deliberationem hoc, qui sequitur, ordine referendurm duxerunt. 

De Reforma/tone Camerarum Sa/imn z1t gmen. 

Camerae Salium, si fructum, quaotus de his expectatur, afferre debent, 
necessario sl!lnt reformandae. Videtur autem cornmuniter ad omnes Cameras 
pertine,re I ut sub uno Superintendente, de quo postea dicetur, singulîs sin­
guli Camerarii praesint, qui Regiae Majestati sint Jurati, et his singuli Contra­
scribae sint adjuncti I qui ornnium rerum, quae per Camerarium in admini­
stratione Offidi sui geruntur, notitiam habeant, et suver quovis introitu et 
exitu tam Salium, quam pecuniarum, Regestum teneant. A pud Fodinas sin­
gulas I singuli sunt Magulatores, seu :Numeratores Salium, sr tamen uno eo­
demque tempor~ extrahuntur sales e fodinis. Quodsi duae fodînae eodem in 
loco sunt conjunctae I ut in Thorda I et Vizakna I et per vices dierum hodie 
ex una I cras ex altera sales extrahuntur, sufficere videtur unus Magulator, 
aut si minus sufficeret, satis erit ei famulum mrnru adj,ungere. Contigit enim 
aliquando, ut magulator Sectores ad faciendum opus compellere, et hujus rei 
causa a fodinis discedere cogatur. Cui rei tamen afiqua alia ratione medendum 
esset, quod facile fieret, si induci posset in alia Camerarum loca rs mos, quî 
est in Vizakna, ubi Judex quotannis Sectores accepta a Ca111erario pan.no 
conducere, et quotidîe ad Iahores, si morantur, compellere cogitur. Quot vero 
Mil1iaristae, et Kepelistae, et equi ad SaJium sextractionem teneri debeant, 
modus laboris secturae apud quamvis fodinam indicabit. Divisorem Saevi, aut 
Candelarurn ad Secturarn pro hac tu)rica re ten ere, videtur esse minus neces­
sarium, aut si tenefldus esset, danda esset ei praeterea alia aliqua pars la­
boris, ne solius distrihutionis Saevi causa I vietu et solutione Camerae inter­
teneretur . . ln Vizakna, ut dictum est, singuli sectores, suis peeunîîs Candelas 
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ad labores enlllnt, et quamquam sales majores, quam m omnibus aliis Ca­
meris exscindunt, non tamen plus mercedis in Centum sales recipiunt, quam 
alii Thordae, quibus Sa~vum de Camera datur. lmo Thordenses retipiunt în 
singulos Centum sales pro se quatuor, quod non fit in Vizakna. Si igitur 
posset hi.c modus in alias Cameras quoque induci, id operae pretium esset. 
Solent enirn Sectores alioquin ahuti, Saevo et Candelis, ubi de Camera dantur. 

De salar.ijs, Camerariorum deqi1e numero Servitorurn, quem alere de­
bent, ita convenienclmn vide tur cum eis, ut pro Salaria simul et vktus în 
Annum pecu11iariam soh1tianem habeant, nec sua arbitratu de Proventibus 
Camerae vivant. Nam quantae in ea foerunt ante dissipationes; et inordina­
tiones, dictum est. Non meretur autem onus aequale Salarium, nec indiget 
aequali numero Servitorum nam alibi plus, alibi minus est curae, et laboris. 
Desiensis Camerarius nune plus oneris, quam caeteri habet, nam ex ea Ca­
mera sales I et per currus, et per naves exportantur. Thardensis idem oneris 
hahuit, cum libernm esset exportare sales ad Szegedinum, et Lippam, ubi 
olirn fuernnt Camerae salium filiales magnae importantiae. m.rnc id sumptibus 
Regiis facere, non est tutum . Sufficit enim 1 Celeristas ipsos privati lucri causa 
sales exportare, donec rebus pacatis vetus ale modus exportandi per naves 
restitui poterit, qui non erit posthabendus, quamquam pae111e dubitari potest, 
utrum utilius sit Regiis sumptibus exportare sales per naves; an hunc que­
sh1m Celeristis reliriquete, propter causas, quae mox dicentur. Cum igitur 
Thordensis, qui antea in solutione aequalis foit Deesiensi I minus labori;s ha­
beat, et ex eade.m camera Thordensi valde parum salium per currus expor­
tetur, merito idem minore solutione esset contentus. 

Quod dictum est de Camerariis, ut videlicet ratione Victus et Salarii 
unarn Summam habeant, id etiam de Coi1trascribis, Magulatoribus, Kepelistis, 
et distributoribus Saevi , qui vietu Camerae ali consueverunt, est sentiendum. 
quodsi aliud fi eri non possit, quam ut eis \!ictus de Camera praebeatur I non 
valde erit fortassis repugnandum I modo efficiatur, ut uno in loco habitent, 
quemadmodum Camerariorum et Contrascribarum muneri convenit, nuUibi po­
tius, quam apud fodinas habitare. At ut habite11t Camerarius et Contrascriba 
in oppido, et ibi pernliarem mensam habeant, et aHi.s apud fodinas habitan­
tibus ctiam specialis Vîctus detur, id parum utiliter fieri posse satis apparet. 
posset autem non mag110 sumptu , ut apud fodinas fierent et necessaria aedi­
ficia, quae cum ipsi,s fo,din ,is in uno septo essent inclusa,. ubi Camerarii, ac 
caeteri officiales manere, et sales deponi possent. Nune omnia tanquam în 
campo stant aperta; et m1llus est fere locus, ubi sales recte deponi, aut a 
pluviis conservai"Î queant. 

De Sectoribus et Sectura salium videtur hic dandus Ordo, ut Sectores 
apud omnes Carneras eodem modo condl!cantur, et aequalis . eis fiat pro Se­
ctura soJutio , ac ipsi quoque. Sales apud omnes Cameras simt aequales I et 
aequaii pretio divendantur. Nam ista inaequalitas quantitatis et pretii per mo­
nachum inducta damnum potius cum summa rnolestia conjunctum, quam uti-
1itatem habet. Imprimis autem plurimum refertt tolli abusum:, qui apud ornnes 
Cameras inolevit, llt pro quarumvis rernm preciis, pro Servitornm mercedibus, 
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pro Vectura, ac similibt1s, Sales et non pecuniae dentur. hem guud Sectores 
in singulos Centum sales alibi duos, alibi quatuor, alibi octo pro se recipiunt. 
Nam haec res facit sales vilescere, et magnam praebet occasionem furandi, 
dum quHibet, ut vuit, vendit, et libere circurnfert, tanguarn pro mercede aut 
precio datos. Statuenda videtu,r certa guantitas salium, et pro ea guantitate 
statuendum erit per Cameram etfam pretium laboris et guidqufd emendum, 
aut solvendum erit per Cameram, id parata pecunia fiat. Ac ita apud soiam 
Cameram vendendorurn Salium potestas, quasi a pud unam manum sft, et 
inde ernat, qui vuit. Thordae quidem nune, ut supra dictmn est, pro exci­
sione Centum Salium, guLi venduntur florenis quinque, dantur Denarii viginti 
Sectoribus, gui praeterea guatuor Sates in singufos Centum pro se exscin­
dmlt I et vendunt, qui per Denarios guinque computati faciunt alîos Viginti 
denarios. exscindunt au tem bene magnos ~ ut tanto facilius vendere poss.int. 
et tamen saepe minoris vendere, aut pro rebus, gui bus egent, comrnutare 
coguntur. appendit au tem eorurn Salium unus cirdter triginta, et plures libras. 
1n Vizakna tanh1m solvitur pecuniis, sed sunt Sales 'fhordensibns majores. 
In Dees Sedecim Denarii pro Centum, gui sunt paene Iibrarum Viginti. 1n 
CQlos, ubi sunt Sales Deesiensibus rnajores, Denarii totidem, atque haec 
quidem est illa diversitas, guae tolli de beret. Si igitur effici posset, ut in 
sr11g11lis Cameris Sales exscinderentur eadem qm:mtitate ad libras vig-imi, et 
Sectores ,in Singt1los Ce11tmn contenti esseot Viginti denariis, ea tege, ut ne 
quos Safes ipsis pro se recipere liberum esset, sicut Fuggeri efficere conati 
sunt. id Commissarii e re Regiae Majestatis fore judicent. Nam hac ratione 
multi abusus tollerentur, et praescinderetm- occasio fraudlbus, et rapacitati, 
ac Iiceret Regiae Majestati salibus pretium statuere, quale vellet. Sales Cur­
rules, qui, ut supra dictum est, juxta excisionem Tordensem fuenrnt Hbrartun 
plus minus septemdecirn, venditi sunt prius florenis trihus. Si igitur quantitas 
Salium augeretur ad tibras viginti, possent singuli Centum Sales Rorenis qua­
tuor divendi, et possent una Curru totidem paene Saies auferri, guot antea, 
quod in salibus per monachum inunodice auctis fieri neguaguam potest. Nam 
quo currn prius ducti sunt Sales Currules centum et guinguaginta: 1 ex eo 
vix Sales centum modernae quantitatis duci possunt, guod etiarn inco1nmodo 
non caret. Nam cum sales moderni , qui sunt Thordae, et in Vi'zakna 1 tri­
ginta duarnm aut trium librarum, vendantm· florenis quinque, fac ile supputari 
potest utili.us esse Centum et guinguaginta Sales Viginti libramm vendere flo­
renis Sex, quam Centum Sales librarum triginta duarum florenis quingue. 
Nam Celiltum et guinquaginta Sales viginti librarum minus habent salis, guam 
alii Centum Sales librarum triginta duarum, et hac ratione mim1eretur etiam 
murmur, tam Sectorum, quam Vectorum , gui se ista quantitate valde gra­
vatos- esse quenmtur. Utendllm autem foit pondere ad rem explicandam, non 
quod ad pondus Sales soleant aut debeant excindi , seci apud om11es fodinas 
necesse erit proponere aliquam formam exernplarem I ad quam excindantur, 
quae. cum hoc pondere, aut prout Regiae Majestati medius videbitur, quadret. 
Quodsi videbitur vetus quantitas Salium Cmrnlium retinenda et in singulos 
Cenhtm Sectoribus tantmn solvendos esse Denarios sedecim, ac eosdem tribus 
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florenis esse vendendos; ici quoque in Regiae lVlajestatis potestatt:situm erit. 
Setl ne liberum sit Sectari 1 ultra mercedem debrtam aliquam Salem secum 
auferre domum, id magnopere erit cavendum. poterit eisdent pro usu suo 
proprio statis· temporibus, quantum incligent, clari de milHatura, hoc est, mi­
nutiis Salium, aut salibus confractis, quos vocant Darabones. Si in futurum 
licebit Majestati Regiae ordinare, ut exscindantur Sales magni, quafos in Po­
lonia, qui exportentur per naves ; et vendantur per pondus in focis Came­
rarnm filialibus, aut portentur versus Silesiam; id quoque cum tempore fieri 
poter,it, in soia tamen Camera Dees, unde per Huvium Szamos usqne ad 

Tokay duci possunt. 
De subsidiis, quae solent clari Sectoribus festis diebus, ut tanto Jiben­

tius ad labores faciendos accedant I et daigentius operentur : Videtur eis ali­
quid cum bona tamen moderatione ess.e concedendum, modo Sales eis, ut 
dictum est. 1) Omne fere su bsidium consist,it, et addatur quandoque aliquid de 
Carnibus, pane et similibus. Nam per hoc Camerae n,ihil decedit, si serva tur 
tamen is modus, de quo Commissarii per priores Camerarios sunt informati_ 
Pro pretio enim earum rerum, quae ipsis communiter dantur, Camerarii eis 
alir

1
1uem m11nerum Salium respondentem pretio, et plernmque ·etiam pretio 

majorem sine mercede exscindendum in1ponunt, quem etiam comrnuniter, an­
tequam cxcisionem pro mercede aggrediuntur', e.xscindunt. Quod veru e,is vi 
Conductionis, quae fit per assignationem panni. vas unum Vini per annum 
dari soleat, id quoque tanquam jam confirmatum antiqua Consuetudine facile 
ferri potest. de panno autem Conductionis, quia alius atque alius diversis 
temporibus datus est, providendum erit, ne se hac in re justa el secundum 
Privilegia eormn debita mercedis suae parte privari jure queri possint, ita 
tarnen 7 ut Conducti vicissim praestent, quae debent, et quotidie cum opus 
stt in fodinis praesto sint, nec se cogi, aut evoca:ri sinanit. Hoc idem dictum 
sit de aliis eorum libertatibus, quae videlicet juxta Privilegia eorum a Con­
tributionibus et expeditionibus sint exempti. Nam per hac sine dubio auge­
bitur numerus Secto rum, qui vehementer est immi11utus. Volunt et oppidani 
om nes eadem libertate gaude,re, et profernnt Privilegia antîqua, quae constat 
eis non esse observata, nec apparet causa, cur debeant observari, cum alia 
sit ratio Sectorum, alia relinquorum Civiurn I nam Sectores quot,idie debent 
esse. in opere, quorum sunt paucîssîmi, alii vero domi res suas agunt, agros­
que, et vi neas col unt. Sunt quidem Celeristae, sed hi non sem per navigant, 
et nune Thotdenses nuHos Sa:les educunt Regios; verum educendo quaestum 
pro se faciunt. ea<lern est nune quoque Vecturae ratio per Currus, gui si­
militer intermissa navîgatione cessat. quamquam igitur Thordensium paene 
nullus praeter Sectores, et hi pauci Ca1nerae serviunt hoc tempore I tamen 
manet ipsis integra illa libertas I quae eis ra.tione navigationis et S.ech1rae est 
concessa, ut videlicet Regibus nullum Censum ordinariurn sol vere teneantur 1 

qua libertate etiarn caetera oppida Camerarum Safium frmmtur. 
Camerae Vizaknensfs modus, quo observatur, ut Judex ejus Iod Secto-